
UCHWAŁA NR XIX/235/17
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 19 grudnia 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
dla Gminy Bobrowice na rok 2018

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst 
jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 783 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bobrowice na rok 
2018 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Mariola Szajek

Id: B0B80735-477B-4726-8414-1D3DC5D8DB67. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIX/235/17

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 19 grudnia 2017 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii
w Gminie Bobrowice na rok 2018

Narkomania jest jednym z najpoważniejszych problemów społecznych ostatnich lat. Niesie za sobą 
poważne ryzyka dla zdrowia publicznego, zwłaszcza choroby zakaźne typu wirus HIV, żółtaczka typu B 
i C, infekcje przenoszone drogą płciową, gruźlica ale też jest powodem zaburzeń psychicznych.

Zmiany społeczno-ekonomiczne zachodzące dynamicznie w naszym kraju sprzyjają rozpowszechnianiu 
się mody na eksperymentowanie ze środkami psychoaktywnymi. Niepokojącym zjawiskiem jest wzrost 
zagrożenia narkomanią ludzi młodych, a granica wieku osób mających kontakt z substancjami 
uzależniającymi stale się obniża. Wśród dzieci i młodzieży panuje błędny pogląd, ze krótkotrwałe 
i incydentalne zażywanie narkotyków czy dopalaczy nie jest szkodliwe dla zdrowia i nie uzależnia. 
Natomiast narkomania niesie za sobą wiele negatywnych skutków, takich, jak: ubóstwo, bezrobocie, 
przestępczość, prostytucja, bezdomność, hazard, alkoholizm, a efektywność leczenia osób z grup 
uzależnionych jest bardzo niska. Dlatego istnieje konieczność podejmowania działań profilaktycznych 
i edukacyjnych, skierowanych przede wszystkim do młodych ludzi. Istotną rolę w tym procesie powinny 
odgrywać rodzice, szkoły, placówki oświatowe, placówki opiekuńczo-wychowawcze, policja, służba 
zdrowia, organizacje pozarządowe. Niezwykle ważnym jest współdziałanie tych wszystkich środowisk na 
rzecz przeciwdziałania narkomanii.

Rozdział 1.
Podstawa prawna

Podstawę prawną działań związanych z profilaktyką oraz przeciwdziałaniem narkomanii stanowią:

1) ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, (tekst jedn. Dz. U. z 2017, poz. 1875),

2) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz. U. z 2017, poz. 783),

3) ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2017 poz. 1769),

4) ustawa z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2015 poz. 1916).

Rozdział 2.
Adresaci programu

Program przeznaczony jest dla:

1) osób uzależnionych od narkotyków;

2) rodzin, dzieci i osób dotkniętych problemem uzależnień;

3) przedstawicieli instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami dotkniętymi problemem uzależnień 
(pedagodzy, psycholodzy, nauczyciele, pracownicy socjalni, kuratorzy rodzinni i społeczni, policjanci, 
pracownicy służby zdrowia, duchowni);

4) wszystkich mieszkańców Gminy Bobrowice.

Rozdział 3.
Cele Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

1) ograniczenie i zapobieganie zażywania narkotyków oraz związanych z tym konsekwencji, a przede 
wszystkim przez profilaktykę w środowisku lokalnym;

2) dostarczenie fachowej wiedzy wszystkim podmiotom (m.in. nauczycielom, pedagogom szkolnym, 
rodzicom) zainteresowanym tematem zagrożeń związanych z narkomanią;

3) informowanie o dostępnych formach pomocy;

Id: B0B80735-477B-4726-8414-1D3DC5D8DB67. Podpisany Strona 1



4) podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków 
psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku;

5) pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym.

Rozdział 4.
Zadania programu i sposób ich realizacji

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej dotyczącej 
narkomanii, głównie dla dzieci i młodzieży.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

1) Finansowanie i organizacja zajęć profilaktycznych, prelekcji, warsztatów z zakresu narkomanii 
i propagowania zdrowego trybu życia, m.in. w placówkach oświatowych działających na terenie gminy;

2) Zakup i rozpowszechnianie materiałów informacyjnych związanych z przeciwdziałaniem narkomanii 
i propagowaniem zdrowego trybu życia, w tym czasopisma, ulotki, książki;

3) Przeprowadzenie badań z zakresu występowania problemów narkotyków, a także reakcji społecznych na 
problem narkotyków na terenie gminy Bobrowice.

Zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

1) Wskazanie adresów instytucji i miejsc, gdzie można skorzystać z pomocy specjalistów, ponadto 
dofinansowanie biletów na dojazdy do zakładów lecznictwa odwykowego;

2) Informowanie osób uzależnionych od narkotyków o możliwościach podjęcia leczenia;

3) Dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych, zwiększających kompetencje w zakresie narkomanii 
i przeciwdziałania temu zjawisku.

Udzielane rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej    
i prawnej.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

1) Informowanie rodzin o możliwościach pomocy, jak również wskazanie adresów placówek pomocowych;

2) Zakup i rozpropagowanie  materiałów z zakresu narkomanii i możliwości pomocy rodziną, w których 
występują problemy narkomanii.

Wspomagania działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych działających na 
rzecz likwidacji problemu narkomanii.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

1) Podjęcie i rozwijanie współpracy z placówkami i instytucjami oraz organizacjami i osobami fizycznymi 
zajmującymi się problemem narkomanii, a także pomocą osobą uzależnionym i ich rodziną;

2) Podjęcie i rozwijanie współpracy z placówkami i instytucjami oraz organizacjami i osobami fizycznymi 
działającymi w zakresie profilaktyki dot. problemu narkomanii, a także zajmującymi się propagowaniem 
zdrowego trybu życia.

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i ich rodzinom.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

1) Podejmowanie przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej działań zmierzających do 
zdiagnozowania rodzin, w których występuje problem narkomanii oraz działań zmierzających do objęcia 
ich profesjonalną pomocą.

Rozdział 5.
Realizatorzy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bobrowicach.

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrowicach.

Id: B0B80735-477B-4726-8414-1D3DC5D8DB67. Podpisany Strona 2



3) Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Bobrowicach.

4) Inne podmioty, którym zlecane są zadania gminnego programu przeciwdziałania narkomanii.

Rozdział 6.
Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

1) Źródłem finansowania zadań gminnego programu przeciwdziałania narkomanii są środki finansowe 
budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

2) Zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii będą realizowane przez cały rok 2018 przez 
Urząd Gminy w Bobrowicach we współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz placówkami oświatowymi, opieki społecznej i policją.

3) Koordynatorem projektu jest inspektor ds. przeciwdziałania alkoholizmowi i OSP zatrudniony w urzędzie 
gminy.

Id: B0B80735-477B-4726-8414-1D3DC5D8DB67. Podpisany Strona 3




